1

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 51 с. Березовка

(МБОУ СОШ № 51 с. Березовка)

Приказ

по основной деятельности

29.08.2025 с. Березовка № 277

Об утверждении перечня дополнительных программ, программ внеурочной

деятельности, элективных курсов реализуемых с использованием средств

обучения и воспитания Центра образования естественно – научного профиля

«Точка роста» в 2025- 2026 учебном году

В соответствии с методические рекомендации по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых

городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей

для использования в работе в 2024 году, приказом МБОУ СОШ № 51 с. Березовка от

28.08.2024 № 190 «О создании центра образования естественнонаучной и технологической

направленностей «Точка роста», для обеспечения развития у обучающихся естественно-

научной, математической, информационной грамотности, формирования критического и

креативного мышления, совершенствования навыков естественно-научной и

технологической направленностей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ технической

и естественно – научной направленностей, реализуемых с использованием средств

обучения и воспитания центра образования естественно – научной и технологической

направленностей в Центре образования естественно – научного профиля «Точка роста» на

2025- 2026 учебный год (Приложение № 1).

2. Утвердить перечень программ внеурочной деятельности технической и естественно

– научной направленностей, реализуемых с использованием средств обучения и

воспитания центра образования «Точка роста» (Приложение № 2).

3. Педагогам, ответственным за работу в центре образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста», осуществлять деятельность в

соответствии с планом деятельности.

4. Мирзаевой Ф.Х., ответственной за размещение материалов на официальном сайте:

2

 4.1. разместить данный приказ на официальном сайте до 03.09.2025;

4.2. довести до сведения работников данный приказ в срок до 29.08.2025.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Жданову Н.И.,

заместителя директора по УВР.

Директор школы                                                                                                      И.В. Немиря

Приказ подготовлен Ждановой Н.И.,

заместителем директора по УВР,

 тел. 8 9281475881, zhdanova_n@mail.ru

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по УВР    Н.И. Жданова

3

Приложение № 1

к приказу МБОУ СОШ № 51 с. Березовка

от 29.08.2025 № 277

Перечень

дополнительных общеобразовательных программ

технической и естественно – научной направленностей, реализуемых с использованием

средств обучения и воспитания центра образования естественно – научной и

технологической направленностей

№

 п/п

Название программы Классы

1 Рабочая программа «Мой Дон» 6

2 Рабочая программа «Занимательная

биология»

7

3 Рабочая программа «Шах и мат» 2,3

4

Приложение № 2

к приказу МБОУ СОШ № 51 с. Березовка

от 29.08.2025 № 277

Перечень

программ элективного курса технической и естественно – научной направленностей,

реализуемых с использованием средств обучения и

воспитания центра образования «Точка роста»

№

 п/п

Название программы Классы

1 Рабочая программа элективного курса

«Современные агробиотехнологии»

10,11

 Рабочая программа элективного курса

«Физическая химия»

11

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-10-20T14:31:50+0500